
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1285 DEL 31/10/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA DEL 31 
OTTOBRE 2018 - RISULTATO ELETTORALE.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 85 del 20/09/2018, con il quale è stata 
indetta per il giorno 31 ottobre 2018 l'elezione del Presidente della Provincia di Vicenza;

Richiamato il decreto del Presidente della Provincia n. 84 del 20/09/2018 di ricostituzione 
dell'Ufficio Elettorale, preposto allo svolgimento degli adempimenti inerenti le elezioni provinciali;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale in data 31 ottobre 2018 di proclamazione dell’eletto 
alla carica di Presidente della Provincia di Vicenza;

Richiamato l'art. 40 del “Manuale operativo per l'elezione del Presidente della Provincia e  
del  Consiglio  Provinciale”, che  prevede  che  il  Responsabile  dell'Ufficio  Elettorale,  con 
provvedimento amministrativo, dia atto del risultato elettorale conseguito procedendo, altresì, alla 
pubblicazione del provvedimento all'Albo pretorio informatico della Provincia;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni” e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamate le Circolari del Ministero dell'Interno n. 32 del 1° luglio 2014 che detta le linee 
guida per lo svolgimento del procedimento elettorale e  n. 35 del 19 agosto 2014  di recepimento 
delle modifiche apportate al procedimento elettorale a seguito della conversione del D.L. 90/2014 
con Legge 114/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di prendere atto che, a seguito dell'espletamento dell’elezione del 31 ottobre 2018, è stato 
proclamato eletto Presidente della Provincia di Vicenza il sig. FRANCESCO RUCCO.

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all'Albo Pretorio  della  Provincia  e  nell'apposita 
sezione “Elezione Presidente della Provincia 2018”;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Prefettura  di  Vicenza,  ai  Comuni  della  provincia  di 
Vicenza,  al  Ministero  dell'Interno,  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e  Territoriali, 
Direzione Centrale dei Servizi Elettorali, alla Regione Veneto.

Vicenza, 31/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1285 DEL 31/10/2018

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA DEL 31 
OTTOBRE 2018 - RISULTATO ELETTORALE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 31/10/2018.

Vicenza, 31/10/2018

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(POLO PAOLA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Pagina 1

SEGGIO 1 VICENZA Bianche Nulle Totali

A B C D E F TOTALE

ELETTORI 33 51 103 102 0 33 322

1) FRANCESCO RUCCO 14 29 49 66 0 20 178 16 4 198

SEGGIO 2 SOSSANO

A B C D E F TOTALE

ELETTORI 80 65 39 17 0 0 201

1) FRANCESCO RUCCO 43 36 28 10 0 0 117 3 3 123

SEGGIO 3 MONTECCHIO MAGGIORE

A B C D E F TOTALE

ELETTORI 55 39 65 85 0 0 244

1) FRANCESCO RUCCO 36 26 39 53 154 9 1 164

SEGGIO 4 THIENE

A B C D E F TOTALE

ELETTORI 132 104 129 34 25 0 424

1) FRANCESCO RUCCO 36 48 67 25 19 0 195 19 1 215

SEGGIO 5 ASIAGO

A B C D E F TOTALE

ELETTORI 64 13 13 0 0 0 90

1) FRANCESCO RUCCO 23 6 9 0 0 0 38 2 0 40

SEGGIO 6 BASSANO DEL GRAPPA

A B C D E F TOTALE

ELETTORI 99 39 39 85 25 0 287

1) FRANCESCO RUCCO 36 13 25 48 20 0 142 11 3 156

TOTALE ELETTORI 463 311 388 323 50 33 1568

TOTALE VOTANTI 188 158 217 202 39 20 824 60 12 896

copia informatica per consultazione



Provincia di Vicenza

Vicenza_elezioni 2018_OK.ods Elezione Presidente

ELEZIONE PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 2018
A B C D E F

candidati n. voti n. voti n. voti n. voti n. voti n. voti

1) FRANCESCO RUCCO 188 3.384 158 5.214 217 13.888 202 21.412 39 7.449 20 7.860 824 59.207

Legenda: 

con il codice colore vengono identificati i voti degli elettori dei comuni delle diverse fasce

voti ponderati
sull'indice di 

ponderazione*

voti ponderati
sull'indice di 

ponderazione*

voti ponderati
sull'indice di 

ponderazione*

voti ponderati
sull'indice di 

ponderazione*

voti ponderati
sull'indice di 

ponderazione*

voti ponderati
sull'indice di 

ponderazione*
totali 

Voti assoluti

totale voti ponderati
sull'indice di 

ponderazione*

* con "voti ponderati" si intende la moltiplicazione del numero di voti assoluto per l'indice di ponderazione 
relativo alla fascia (cartella "fasce e indici di ponderazione")

copia informatica per consultazione


